Acta fuerunt hec Perusie in audientia magnifice artis macelli sita in
platea supramuri fere in medio iuxta eamdem plateam audientiam
artis lane, salariam, et alia latera sub dictis anno, indictione, die, men-
se et pontificatu quibus supra; presentibus ibidem Francisco Marci
Menneci de Perusia porte Solis et Sancte Baldi Eusebii de castro
Plebis Caine agri Perusini, testibus ad premissa vocatis, habitis et
rogatis».

Coll. ASPg, Notai di Perugia, Ascanio Ugolini, n. 2122, cc. 422 r — 423r.
Bibl. Mancini 1987.
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Laura Pontani Coli ha commissionato a Barocci ’Annunciazione per
Santa Maria degli Angeli ad Assisi
1596, 22 luglio

Commento

Nel 1591 la perugina Laura Coli Pontani ottenne dalla basilica di Santa
Maria degli Angeli di Assisi l'autorizzazione a decorare una delle nuove
cappelle. In un imprecisato momento successivo ma anteriore all'estate
1596 Laura commission0 a Barocci la pala d'altare con ’Annunciazione
(fig. 14, in situ), ripresa variata dellinvenzione per il quadro di Loreto. Ri-
sulta infatti che in tale data la committente pose un censo su un podere
di sua proprieta per finanziare il pagamento del dipinto, apparentemen-
te gia eseguito (Mancini 1983, pp. 41-42 nota 5).

Trascrizione

«Eisdem millesimo indictione pontificatu et die 22 iulii; actum in
domo infrascripte domine Laure de Coglis, sita in civitate Peru-
siae Porta Solis, fines cuius ab uno bona domini Prosperi de Nar-
dutiis, bona reverendi|| Cinelli de Cinellis de Perusia strata et alia
latera; presentibus ibidem reverendo domino Octaviano de Mac-
cionibus rectore ecclesie Sancti Nicolai civitatis Perusiae Porte
Sancte Susanne et Cencio Thome Eusebii de Ponte pactulorum
famulo dicte domine Laure, testibus vocatis, habitatis et rogatis.
Magnifica domina Laura relicta quondam magnifici domini Lodo-
vici de Coglis de Perusia Porte Solis, quae ut ipsa asseruit, pe-
cuniis eget pro solvenda tabula Annuntiate facta per Federicum
Baroccium pictorem famosissimum pro caapella per ipsam domi-
nam Lauram suis sumptibus factam et ornatam in ecclesia Divi-
nae Marie Angelorum, et non habens pro modo unde commodius
et facilius illas habere et consequi possit, hinc est quod magni-
ficus dominus Franciscus Hieronimi de Pontanis, de Perusia pro
commoditate dicte domine Laure, asserens se habere, tenere et
possidere et ad se spectare et pertinere iure dominii unum petium
terre laborativum et arboratum, mensura eminarum trium incirca,
in vocabulo la Via stretta, fines cuius ab uno bona monasterii et
fratrum. Sancti Petri, bona mei et fratris Niccolai de castro Sancti
Fortunati, a capite strata et alia latera, super quo petio terre et
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suis fructibus, redditibus et proventibus dicta domina Laura im-
ponere intendat perpetuum censuum scutorum septem in pau-
lis, prout sponte cum presentia dicti domini Francisci presentis et
consentientis, nec non cum auctoritate et decreto magnifici do-
mini loannis Baptiste de Bartolinis honorandi domini judicis com-
munis Perusiae presentis et eidem domine Laure ad infrascripta
peragenda auctoritatem et decretum|| prestantis, sedentis per se
et suos heredes, obligando se et omnia et singula eius bona pre-
sentia et futura pro infrascriptorum observatione dictum censuum
scutorum septem quolibet anno imposuit, fundavit, constituit et
assignavit, quem censuum scutorum septem, ut supra impositum,
cum presentia et auctoritate sedentis[?], dicta domina Laura im-
posuit, fundavit, constituit et assignavit, quem censuum, ut supra
impositum sub iam dictis obligationibus, dicta domina Laura dedit
vendidit, tradidit, cessit, concessit domino Leoni Caroli Leonis de
Perusia presenti, stipulanti et recipienti pro se et